АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.03.2022  № 126

г. Тейково

 О Порядке расходования субвенции на осуществление государственных полномочий по составлению, изменению и дополнению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

В соответствии с Законом Ивановской области от 14.12.2006 № 127-ОЗ «О субвенциях на осуществление государственных полномочий по составлению, изменению и дополнению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации», постановлением Правительства Ивановской области от 27.12.2006 № 217-п «Об утверждении Правил предоставления и учета субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных районов, городских округов Ивановской области на осуществление полномочий по расчету и последующему предоставлению бюджетам поселений на осуществление исполнительно-распорядительными органами муниципальных образований государственных полномочий по составлению, изменению и дополнению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации»,  статьей 8 Устава городского округа Тейково Ивановской области администрация городского округа Тейково Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Порядок расходования субвенции на осуществление государственных полномочий по составлению, изменению и дополнению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации согласно приложению.
2. Реализовывать расходное обязательство городского округа Тейково Ивановской области, возникающее при выполнении государственных полномочий по составлению, изменению и дополнению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации, в соответствии с Законом Ивановской области от 14.12.2006 № 127-ОЗ «О субвенциях на осуществление государственных полномочий по составлению, изменению и дополнению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации».
3. Постановление администрации городского округа Тейково Ивановской области от 05.08.2015 № 378 «Об утверждении Порядка расходования субвенции на осуществление государственных полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации» отменить.
4.     Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково и разместить на официальном сайте администрации городского округа Тейково Ивановской области в сети Интернет.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации (руководителя аппарата), начальника отдела правового и кадрового обеспечения администрации городского округа Тейково Ивановской области  Касаткину Е.М.

Глава городского округа Тейково
Ивановской области                                                                    С.А. Семенова

Приложение
[bookmark: _GoBack]к постановлению администрации
 городского округа Тейково
Ивановской области
от  15.03.2022  №126
П О Р Я Д О К
расходования субвенции на осуществление государственных полномочий по составлению, изменению и дополнению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

1. Настоящий Порядок определяет процедуру расходования субвенции, предоставляемой из областного бюджета бюджету города Тейково на осуществление государственных полномочий по составлению, изменению и дополнению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации.
2. Расходы на осуществление государственных полномочий по составлению, изменению и дополнению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации осуществляются в соответствии с Правилами предоставления и учета субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных районов, городских округов Ивановской области на осуществление полномочий по расчету и последующему предоставлению бюджетам поселений на осуществление исполнительно-распорядительными органами муниципальных образований государственных полномочий по составлению, изменению и дополнению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Ивановской области от 27.12.2006 № 217-п.
3. Источником финансового обеспечения указанных расходов является субвенция бюджету города Тейково на осуществление государственных полномочий по составлению, изменению и дополнению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации, предоставляемая Комитетом Ивановской области по обеспечению деятельности мировых судей и гражданской защиты населения (далее – субвенция).
4. Главным  распорядителем  бюджетных  средств, получателем средств бюджета города Тейково является администрация городского округа Тейково Ивановской области.
5. Финансовый отдел администрации г. Тейково на основании сводной бюджетной росписи бюджета города Тейково и после получения выписки из лицевого счета о доведении предельных объемов финансирования осуществляет перечисление субвенции  администрации городского округа Тейково Ивановской области в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств администрации городского округа Тейково Ивановской области, соответствующих целям предоставления субвенции.
6.  Администрация городского округа Тейково Ивановской области:
	- осуществляет закупку товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок  товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
	- заключает муниципальный контракт по итогам проведенной процедуры закупки;
	- осуществляет контроль исполнения муниципального контракта;
	-предоставляет в Комитет Ивановской области по обеспечению деятельности мировых судей и гражданской защиты населения отчетность по установленным формам.
Ответственным за расходование субвенции и мероприятия, предусмотренные настоящим пунктом, определяется начальник отдела организационной работы администрации городского округа Тейково Ивановской области Лачина И.А.